Ad pag. 212. de ORIGENE.

Cel. Morell. in Bibl. ms. gr. et lat. I. pag. 50.

30. animaduertit, ex cod. Veneto D. Marci XV., qui continet *Octateuchum cum catena*, Anton. *Bongiouannium* sumfisse *Origenis* fragmenta, eaque esse in Adpendice ad Bibl. patrum Gallandii Venet. 1781. ac si numquam prodiissent, typis expressa; et tamen ea in Catena Nicephori vel sub *Origenis* vel sub aliis non sine iam esse edita; neque codicem ea omnia tribuere *Origeni*, et vel ipsum primum fragmentum sine auctore, cui vero Bongiuannius manu sua nomen *Origenis* adscriptisset, esse Theodoreti quaestionem quinquagelinam ex iis, quae ad Genesin spectant. Idem V. D. pag. 32. exemplo docet, non omnia scholia *Origenis*, quae a Bongiuanno ex catena in libros reguni, sive cod. Veneto Marc. XVI. descripta, et in Adpend. ad bibl. patrum Gallandii p. 16. sqq. typis excusa sunt, ex codicis fide tribuenda esse *Origeni*. Tum pag. 43. observnat, *Origenis* et *Didymi* pauca fragm. ex cod. ven. Marc. XXIII. I. Olympiodori expositione in Ecclesiasten, prolata esse a Gallicciolo et Mingarellio. — Futuro *Origenis* editori commendanda sunt, quae idem vir humanissimus p. 57—60. de II. codd. Venetis docte adnotat, et quae multis locis de fragm. *Origenis* in Catenis adtulit.

Ad

Ad §. 16. GREGORIVS NEOCAESA-
RIENSIS.

Ad pag. 213. sect. 3.

Fragmentum de Trinitate edidit Wegelin
cum Cyrilli Alexandr. libro de Trinitate etc.
August. Vindel. 1603. 8. Mingarell. ex cod.
Naniano euulgauit Gregorii Thaumaturgi
orationem in omnes Sanctos; Bonon. 1770.
ipso teste in catal. codd. gr. Nanian. pag. 105.
nr. XXXIV. — Ad Fabr. B. Gr. vol. VII. p.
249. sqq. plura adscripti de illo Gregorio eius-
que scriptis.

DIONYSIVS ALEXANDRIN.

Ad pag. 214. In. 4. §. 17.

Sec. meam edit. vol. VII. pag. 278. sqq.
Add. Dionyfi Alexandrini episcopi, cogno-
mento Magni, quae supersunt, gr. et lat.
edita a Simone de Magistris, Romae 1796. fol.
cum longa praefat. historiam illius temporis
illustrante.

CAIVS PRESBYTER.

In eod. volumine, p. 284. sqq. de Caio,
qui Irenaei discipulus et presbyter fuisse dicitur,
copiose agitur, et praeclarae a cel. Keilio sub-
iectae sunt adnotatt. Ibi quoque controuer-
sia de fragmento de canone sacrarum scriptura-
rum, num Caio id adscribere liceat, an dene-
gan.

O

gan.

gandum sit, a Keilio praesertim, vberius exponitur. Post haec lucem adspexit *Caii Romani Presbyteri.* (vti videtur,) fragmentum acephalum de canone diminorum noui foederis librorum. Commentatur *Franciscus Freindaller,* collegiatae ad S. Florianum ecclesiae canon. regul in academia Licensi sacrorum dogmatum P. P. O. Lincii typis Feichtingerianis. 1803.
8. Primum quaedam adnotat Freindaller de vita Caii, qui florere incepit a. 196. atque a. 212. illam disputationem contra *Proclum,* Montanistam, Romae scripsit habuitque. Idem in prima sectione curatius inquirit, quam Muratorius, qui illud *Caii* fragmentum primus edidit ex cod. Ambros. Mediolan. in Antiqu. Ital. med. aeui, tom. III. p. 854. fecerat; ille igitur inquirit, quis? et num *Caius* fuerit eius fragmenti auctor? Quae quidem a Muratorio aliisque in utramque partem disputata sunt, ea aperte adfert; Muratorii quoque argumenta debilitat, et ipse grauia quaedam argumenta, quibus rationes pro Caio, auctore, tollantur, profert: neque tamen id Caio plane abnegare videtur. In altera sectione fragmentum critice atque exegetice illustrat, et, quae falso scripta fuerint, quantum fieri potuit, restituit. Censor quoque opusculi in ephem litter. Salisburg. a. 1803. pag XCII. m. Aug. pag. 227. sqq. probabilius esse iudicat, Caium fuisse auctorem, et eum coniicit, forsitan latine vertisse non solum hanc suam disputationem, sed etiam Irenaei opera; enudem fuisse aequalem Irenaei, actaque Polycarpi

pi descriptisse. Caii quidem de apocalypsi Ioannea iudicium ap. Eusebium non pati, ut memoratum fragmentum ab eo profectum existimetur, (v. Keil ad Fabr. B. Gr. I. c. p. 286.) Semler., Müncher., aliique, et ipse Freindaller, in primis contendunt; at enim Freindaller etiam respondet, in Caii fragm. de apocalypsi Ioannea, tamquam libro canonico agi, et apocalypsin diserte attribui Ioanni apostolo; contra apud Eusebium H. E. III. 28. Caius loqui de *apocalypsisibus*, a quibus Cerintho apud Eusebium tributis, et numero et arguimento diuersa sit Ioannea, de qua Caius rectius et religiosius cogitarit, quippe qui aequalis Irenaei, de apocalypsi Ioannea melius sentientis, neque cum Proculo Montanista, patrone Ioanneae apocalypses, contra hanc ita disputauerit, nec traditionem ecclesiarum Asiaticarum potuerit ignorare.

MACAR. MAGNES.

Ad pag. 214. not. lin. 5.

In noua edit Fabr. B. Gr. vol. VII. p. 296. sqq., vbi cel. Keil. plura adiecit, et conf. Adenda ad Introduct II. 2. p. 358. sq. — Codicem quondam Venetum, *Magnetis operis aduersus gentes* cum aliis eiusdem Venetae bibliothecae codicibus in Hispanam S. Lautentii Scorialensis bibliothecam fuisse translatum, suspicatur *Lamius* in praefat. ad Delicias eruditorum, Florent. 1740. 8. (tom. qui continet Maximi Margunii etc. epistolas,) pag. XXIX. sq.

Ad pag. 215. lin. 2 et 3.

In noua *Fabric.* edit. vol. IX. p. 516. sqq.
— *Ad lin. 19. v. nou. edit. vol. VII. p. 510.*
sqq., vbi cel. *Keil*, doctas adspersit animaduer-
siones.

Ibid. ad not. add. Fabr. B. Gr. vol. VII.
pag. 260. sqq. cum auctario cel. Sixti.

PAVLLVS THEBAEV

Ad pag. 216. lin. 5.

Vindobonae in *Bibl. caesar.* cod. XXXI.
nr. 22. exstat *vita et conuersatio S. Pauli The-*
baei, primi eremita in Aegypto: quam codic.
partem copiose recensuit *Lambec.* in comment.
de *B. caesarea*, vol. VIII. p. 719—729. atque
prologum cum parte priore dimidia capitis
primi graece vna cum versione Hieronymi la-
tina secundum Bollandi et Henschenii editio-
nem in *Actis Sotorum diei X. mensis Ian.*^{*)}
aliaque enotauit. *Kollarus* vero in not. A ad
Lambecium animaduertit. *S. Paulli Thebaei*
vitam ex illo cod. caesareo gr. cum versione
latina prodiisse hac sub epigraphe: *Acta sin-*
cera S. Pauli Thebaci cognomento primi Ere-
mi-

^{*)} Vbi non Iolum de Paullo Thebaeo agitur, sed
etiam praeter vitam eius a S. Hieronymo con-
scriptam, exhibetur ex cod. quodam msto graeco-
Bauarico alia eiusdem vita, Hieronymiana illa
antiquior.

mitiae graeco - latina cum variantibus lectionibus et notis variorum. Accedunt: *Dissertatio præliminaris de dubiis, haec Acta circumstantibus: et epistola rev. P. Claudii Sicandi, S. I.* — *de suo per inferiorem Thebaidem confecto itinere, hodiernoque rerum statu antiquissimorum monasteriorum SS. Pauli et Antonii consimilibus notis aucta; qua permulta in antedictis actis hactenus obscura et alias incognita illustrantur.* Studio et opera R. P. F. Matthiae Fuhrmann, ordinis eiusdem: *S. Pauli primi Eremitae, prouinciae Austriae sacerdotis. Neostadü Austriae, typis Ios. Ad. Fritsch. 1760. 4.* Primo loco dedit *dissertat.* aliquanto longiore; secundo autem recensuit *Acta l. vitam S. Paulli tergeminam vnamque earum graeco - latin.* nunc primum in lucem editam. Ei vitae praemissa est haec epigraphei: „*Altera vita, ex grasco Ms. bibl. caesareae nr. XXXVIII. signato.* — nunc primum prodiit cl. P. Josepho Rhell e societate Iesu Austriaco interprete.“ Kollarus tamen, se, addit, collato textu graeco edito cum hoc codice, animaduertisse puerilibus apographum exscribentis erroribus scatusse videri, et interpretem conjecturis potius suis, quam codicis, quem quotidie poterat consulere, si le niti maluisse.

Ad §. 13. EVSEBIUS.

Ad pag. 217. lin. 24.

In noua Fabr. B. Gr. edit. vol. VII. pag. 635. sqq., ubi quoque pag. 514. sqq. (seu potius,

us, vti numeri corrigendi sunt, p. 362. sqq.) de *Eusebianis eclogis propheticiis de Christo et codd. caesareis*, in quibus illae continentur, agitur, et ego ex notis *Kollarii*, (quem potissimum conferes ad Lambecii *commentar.* vol. III. p. 202. sqq.) quaedam in not. oo adscripti. add. ad Fabr. p. 409. Copiosius tamen de illis et cod. Vindob. differit cel. *Frid. Münterus* in Fragmentis patrum graecorum, fascic. I. Hafniae 1788. mai 8. p. 56. sqq. Primum praecipua operis, in quatuor libros distincti, argumenta exponit; tum fragmentum de *Cantico Canticorum*, quod historiae nouam quamdam lucem adferre possit, typis describendum curavit gr. cum versione latina, notisque doctis illustravit. — Pag. 65. sq. in nota bene differit de *Iunilio*, episcopo vrbis cuiusdam **Africae**, medio saeculo VI, qui librum scripsit de *divina lege*, Bibl. P. P. maximaee vol. IX. insertum, in quo inter alia ea quoque tradidit, quae de libris canoniceis a *Paullo* quodam schole Nisibene doctore et suo quondam magistro acceperat. Idem Münter. allegat lectores ad *Grameri continuationem Bossueti* P. V. vol. II. p. 531., qui de *Iunilio* plura memoriae prodidit, et primus recentiorum de eo differuisse videtur.

Ad pag. 218.

Editionis Basil. a. 1549. fol. (v. ad *Fabric.* l. c. p. 341.) exemplo in bibl. Citizeni additus est commentariorum in praecedentem chronologiam Eusebii liber unus, autore *Ioanne Funetio*:

ctio. Noriberg. 1545. fol. ap. Ge. Wachterum.
— Pag. 219. lin. 16, corr. e IV. Pal. codd.

Ad pag. 220. sect. 3. lin. 3.

Fabric. l. c. pag. 364. (horum enim numerorum nota est loco vitiosae 3. 6. ponenda,) scripscrerat, ed. Paris a. 1628. de demonstratione euangelica prodiisse gr. et lat cuni *Donati* versione et var̄. lect. et castigationibus breuibus; additis libro *Eusebii contra Hieroclem*, duobus contra Marcellum Ancyranum et tribus de ecclesiastica theologia. Sed partim ipse Fabr. p. 394. tacite quasi se correxerat; partim cl. *Müllerus* in memorata censura B. Gr. vol. VII. primum adnotat, nomen *Donati* (Veronenfis) in titulo non comparere; dein pleniorem inscriptionem ita reddidit: *Eusebi — de demonstratione euangelica libri decem.* Quibus accessere nondum hactenus editi nec visi contra Marcellum — libri duo: de ecclesiastica theologia tres, omnia studio R. M. (Reinelius exemplari suo adscriptis *Richardi Montacutii*) latine facta, notis illustrata et indicibus loco suo necessariis locupletata, Paris. MDCXXVIII. (1628.) fol.